



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	60,00	UND	ADESIVO DENTÁRIO DUAL MONO-COMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM DILUENTE A BASE DE SOLUÇÃO ALCOÓLICA BISGMA, DIURETANO, COM POLIMENOS DOS AC. POLIHALCENOICO GLICERO 2,3 DIMETACRILITO CANFOROQUINOINA, H2O, ETANOL, 10 EM PESO DE SILICA COTOIDAL, FRASCO COM 6 GRAMAS, TAMPA FLIP-TOP, NONOPARTICULAR DE SNM.	3M	3M	R\$ 140,11	R\$ 8.406,60	R\$ 276,79	R\$ 16.607,40	R\$ 136,68
1	150,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	PROCARE	PROCARE	R\$ 39,87	R\$ 5.980,50	R\$ 78,76	R\$ 11.814,00	R\$ 38,89
1	200,00	UND	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	PROCARE	PROCARE	R\$ 41,12	R\$ 8.224,00	R\$ 81,23	R\$ 16.246,00	R\$ 40,11
1	100,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMBALAGEM COM 100 UND.	PROCARE	PROCARE	R\$ 44,53	R\$ 4.453,00	R\$ 87,96	R\$ 8.796,00	R\$ 43,43
1	50,00	UND	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA 1:100.000 72MG 18MG EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES	DFL	DFL	R\$ 177,84	R\$ 8.892,00	R\$ 351,33	R\$ 17.566,50	R\$ 173,49
1	200,00	UND	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA OU NOREPINEFRINA 1:100000, CX COM 50 TUBETES	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00	R\$ 135,92	R\$ 27.184,00	R\$ 67,12
1	100,00	UND	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 SEM VASO CONSTRICTOR CX COM 50 TUBETES	DFL	DFL	R\$ 137,67	R\$ 13.767,00	R\$ 271,97	R\$ 27.197,00	R\$ 134,30
1	100,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, POTE COM 12G	DFL	DFL	R\$ 6,81	R\$ 681,00	R\$ 13,46	R\$ 1.346,00	R\$ 6,65
1	50,00	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DICAL RETO	FAVA	FAVA	R\$ 11,37	R\$ 568,50	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00	R\$ 11,09
1	50,00	UND	BABADOR DESCARTÁVEL 33X47CM, PACOTE CONTENDO 100 UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 15,15	R\$ 757,50	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50	R\$ 14,78
1	20,00	UND	BANDEJA INOX 22X17X1,5CM	FAVA	FAVA	R\$ 43,07	R\$ 861,40	R\$ 85,09	R\$ 1.701,80	R\$ 42,02
1	40,00	CX	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ ULTRAFINO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 40G, CAIXA COM 15 ENVELOPES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 42,79	R\$ 1.711,60	R\$ 84,53	R\$ 3.381,20	R\$ 41,74
1	50,00	UND	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 59,85	R\$ 2.992,50	R\$ 118,24	R\$ 5.912,00	R\$ 58,39

			150MMX100M							
1	100,00	UND	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N03	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00	R\$ 15,10
1	100,00	UND	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N04	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00	R\$ 14,76
1	50,00	UND	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N05	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,40	R\$ 770,00	R\$ 30,43	R\$ 1.521,50	R\$ 15,03
1	100,00	UND	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N01	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 14,76
1	100,00	UND	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N02	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	R\$ 29,28	R\$ 2.928,00	R\$ 14,46
1	100,00	UND	BROCA CIRÚRGICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	R\$ 30,13	R\$ 3.013,00	R\$ 14,88
1	50,00	UND	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50	R\$ 23,31
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.12 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,53	R\$ 653,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 6,37
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.14 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 13,03	R\$ 1.303,00	R\$ 6,43
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.15 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 6,67
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.16 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,57	R\$ 657,00	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	R\$ 6,40
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.51 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	R\$ 6,36
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.52 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	R\$ 6,36
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 1190F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00	R\$ 6,61
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 2135F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 5,73
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3118F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,52	R\$ 652,00	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	R\$ 6,37
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3168F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00	R\$ 6,25
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	FAVA	R\$ 6,47	R\$ 647,00	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	R\$ 6,32
1	100,00	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195FF PARA ALTA	FAVA	FAVA	R\$ 6,18	R\$ 618,00	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00	R\$ 6,03

ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	50,00	UND	BROCA FG 702	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,03	R\$ 501,50	R\$ 19,82	R\$ 991,00	R\$ 9,79
1	50,00	UND	BROCAS P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 74,76	R\$ 3.738,00	R\$ 147,69	R\$ 7.384,50	R\$ 72,93
1	50,00	UND	BROCAS P/PREPARO DE RESINA	INVICTA	INVICTA	R\$ 47,32	R\$ 2.366,00	R\$ 93,49	R\$ 4.674,50	R\$ 46,17
1	50,00	UND	CABO P/BISTURI	ICE	ICE	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 19,16	R\$ 958,00	R\$ 9,46
1	5,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTEMED	DENTEMED	R\$ 720,27	R\$ 3.601,35	R\$ 1.419,75	R\$ 7.098,75	R\$ 699,48
1	5,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENTEMED	DENTEMED	R\$ 656,56	R\$ 3.282,80	R\$ 1.297,04	R\$ 6.485,20	R\$ 640,48
1	30,00	UND	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO	FAVA	FAVA	R\$ 28,05	R\$ 841,50	R\$ 55,42	R\$ 1.662,60	R\$ 27,37
1	50,00	UND	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PÓ COM 10G E LÍQUIDO COM 8ML E 01 MEDIDOR DE PÓ, COM ALTA LIBERAÇÃO DE FLUÍDO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 40,88	R\$ 2.044,00	R\$ 80,76	R\$ 4.038,00	R\$ 39,88
1	20,00	UND	CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO POTE 20G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,21	R\$ 324,20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	R\$ 15,81
1	100,00	UND	COLHER DE DENTINA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,36	R\$ 936,00	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	R\$ 9,13
1	200,00	UND	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	KASMED	KASMED	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 0,74
1	20,00	UND	CUBA GRANDE PARA GESSO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 14,03	R\$ 280,60	R\$ 6,93
1	50,00	UND	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA EMBALAGEM CONTENDO 100 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,64	R\$ 1.132,00	R\$ 44,73	R\$ 2.236,50	R\$ 22,09
1	50,00	UND	CURETA DE LUCAS	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,42	R\$ 671,00	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ 13,10
1	50,00	UND	CURETA DENTINÁRIA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 44,15	R\$ 2.207,50	R\$ 87,21	R\$ 4.360,50	R\$ 43,06
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 0-0	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,56	R\$ 678,00	R\$ 26,78	R\$ 1.339,00	R\$ 13,22
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 11-12	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,77	R\$ 788,50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	R\$ 15,38
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 1-2	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,66	R\$ 683,00	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	R\$ 13,32
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 13-14	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,77	R\$ 788,50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	R\$ 15,38
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 3-4	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,27	R\$ 713,50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00	R\$ 13,93
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 5-6	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,59	R\$ 729,50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	R\$ 14,24
1	50,00	UND	CURETA GRACEY N 7-8	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,59	R\$ 729,50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	R\$ 14,24
1	50,00	UND	CURETA PERIODONTAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,57	R\$ 2.278,50	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50	R\$ 44,46
1	50,00	UND	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 52,55	R\$ 2.627,50	R\$ 103,81	R\$ 5.190,50	R\$ 51,26
1	100,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 15,07	R\$ 1.507,00	R\$ 29,78	R\$ 2.978,00	R\$ 14,71
1	1.000,00	UND	ESCOVA DE ROBISON	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 1,87
1	1.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 1,59
1	500,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,83	R\$ 915,00	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00	R\$ 1,78
1	50,00	UND	ESPÁTULA 3S	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 47,44	R\$ 2.372,00	R\$ 93,72	R\$ 4.686,00	R\$ 46,28
1	50,00	UND	ESPÁTULA 7S	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 54,12	R\$ 2.706,00	R\$ 106,91	R\$ 5.345,50	R\$ 52,79
1	50,00	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	FAVA	FAVA	R\$ 12,83	R\$ 641,50	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	R\$ 12,52
1	50,00	UND	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,03	R\$ 751,50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	R\$ 14,67
1	50,00	UND	ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº5 COM CABO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 19,93	R\$ 996,50	R\$ 9,84
1	30,00	UND	EUGENOL LÍQUIDO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,14	R\$ 454,20	R\$ 29,91	R\$ 897,30	R\$ 14,77
1	30,00	UND	EXTRATOR TIPO APICAL DIREITO E ESQUERDO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 44,46	R\$ 1.333,80	R\$ 87,84	R\$ 2.635,20	R\$ 43,38
1	20,00	UND	EXTRATOR TIPO RETO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,48	R\$ 969,60	R\$ 95,77	R\$ 1.915,40	R\$ 47,29
1	50,00	UND	EXTRATOR TIPO SELDIN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 43,77	R\$ 2.188,50	R\$ 86,47	R\$ 4.323,50	R\$ 42,70
1	80,00	UND	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 39,48	R\$ 3.158,40	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00	R\$ 38,52
1	80,00	UND	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 5-0 COM AGULHA DE 20MM,	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 42,06	R\$ 3.364,80	R\$ 83,09	R\$ 6.647,20	R\$ 41,03

EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	200,00	UND	FIO DENTAL 50M	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 19,03	R\$ 3.806,00	R\$ 37,59	R\$ 7.518,00	R\$ 18,56
1	100,00	UND	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100M	HILLO	HILLO	R\$ 3,63	R\$ 363,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	R\$ 3,55
1	150,00	UND	FITA MATRIZ DE AÇO INOX, DE 0,06MMX 5MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,44	R\$ 516,00	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	R\$ 3,36
1	100,00	UND	FIXADOR P/RX 475ML	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00	R\$ 43,88	R\$ 4.388,00	R\$ 21,67
1	100,00	FR	FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 2 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00	R\$ 13,53
1	20,00	UND	FOICE	ICE	ICE	R\$ 47,24	R\$ 944,80	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40	R\$ 46,08
1	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N1	ICE	ICE	R\$ 73,83	R\$ 2.214,90	R\$ 145,85	R\$ 4.375,50	R\$ 72,02
1	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N150	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 2.425,50	R\$ 159,72	R\$ 4.791,60	R\$ 78,87
1	15,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N151	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,75	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	R\$ 78,87
1	15,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N16	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 1.233,45	R\$ 162,44	R\$ 2.436,60	R\$ 80,21
1	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N17	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,90	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	R\$ 80,21
1	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N18L	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,90	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	R\$ 80,21
1	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N18R	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 2.418,60	R\$ 159,26	R\$ 4.777,80	R\$ 78,64
1	15,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N65	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,75	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	R\$ 78,87
1	15,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N69	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 1.209,30	R\$ 159,26	R\$ 2.388,90	R\$ 78,64
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº1	ICE	ICE	R\$ 79,29	R\$ 792,90	R\$ 156,64	R\$ 1.566,40	R\$ 77,35
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº2	ICE	ICE	R\$ 69,51	R\$ 695,10	R\$ 137,32	R\$ 1.373,20	R\$ 67,81
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº3	ICE	ICE	R\$ 72,41	R\$ 724,10	R\$ 143,05	R\$ 1.430,50	R\$ 70,64
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº4	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,10	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	R\$ 75,52
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº5	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,10	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	R\$ 75,52
1	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº6	ICE	ICE	R\$ 77,51	R\$ 775,10	R\$ 153,13	R\$ 1.531,30	R\$ 75,62
1	50,00	FR	FORMOLCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,67	R\$ 733,50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50	R\$ 14,32
1	5,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA LUZ FRIA AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250MW),220V, COM OU SEM FIO.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 272,64	R\$ 1.363,20	R\$ 538,61	R\$ 2.693,05	R\$ 265,97
1	50,00	KG	GESSO TIPO 3	ASFER	ASFER	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 16,69	R\$ 834,50	R\$ 8,24
1	40,00	KG	GESSO TIPO 4	YAMAY	YAMAY	R\$ 18,68	R\$ 747,20	R\$ 36,91	R\$ 1.476,40	R\$ 18,23
1	100,00	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00	R\$ 9,77
1	25,00	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA E PASTA EMBALAGEM COM CATALIZADOR CONTENDO 11G E BASE COM 13G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 32,25	R\$ 806,25	R\$ 63,71	R\$ 1.592,75	R\$ 31,46
1	30,00	UND	IRM PÓ E LÍQUIDO	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 158,71	R\$ 4.761,30	R\$ 313,53	R\$ 9.405,90	R\$ 154,82
1	5,00	CX	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 77,92	R\$ 389,60	R\$ 153,94	R\$ 769,70	R\$ 76,02
1	10,00	KIT	KIT DE POSICIONADORES ODONTOLÓGICO P/ RX INTRABUCAL (ADULTO)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,30	R\$ 563,00	R\$ 111,22	R\$ 1.112,20	R\$ 54,92
1	5,00	KIT	KIT POLIMENTO PARA RESINA ULTRAGLOSS	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	R\$ 160,34	R\$ 801,70	R\$ 316,75	R\$ 1.583,75	R\$ 156,41
1	50,00	UND	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50	R\$ 47,36	R\$ 2.368,00	R\$ 23,39
1	10,00	UND	LIMA P/OSSE	FAVA	FAVA	R\$ 45,93	R\$ 459,30	R\$ 90,74	R\$ 907,40	R\$ 44,81
1	10,00	UND	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 45,57	R\$ 455,70	R\$ 90,02	R\$ 900,20	R\$ 44,45
1	10,00	UND	LIMA TIPO K 2ª SÉRIE	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 50,30	R\$ 503,00	R\$ 99,36	R\$ 993,60	R\$ 49,06
1	10,00	UND	LIMA TIPO K 3ª SÉRIE	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 55,01	R\$ 550,10	R\$ 108,67	R\$ 1.086,70	R\$ 53,66
1	40,00	UND	LIMAS ESPECIAIS 8 E 10	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 70,92	R\$ 2.836,80	R\$ 140,11	R\$ 5.604,40	R\$ 69,19
1	60,00	FR	LÍQUIDO P/ESTERILIZAR BROCAS	DINAMICA	DINAMICA	R\$ 14,09	R\$ 845,40	R\$ 27,84	R\$ 1.670,40	R\$ 13,75

1	50,00	UND	LIXA DE ACABAMENTO RESINA	TDV	TDV	R\$ 16,26	R\$ 813,00	R\$ 32,12	R\$ 1.606,00	R\$ 15,86
1	20,00	UND	LUBRIFICANTE EM SPRAY P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,58	R\$ 891,60	R\$ 88,06	R\$ 1.761,20	R\$ 43,48
1	50,00	UND	MANDRIL VERSAPLUS	TDV	TDV	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00	R\$ 42,86	R\$ 2.143,00	R\$ 21,16
1	100,00	UND	MATRIZ DE AÇO, DE 0,7CM DE ESPESSURA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,65	R\$ 465,00	R\$ 9,19	R\$ 919,00	R\$ 4,54
1	50,00	UND	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO PARA USO ODONTOLÓGICO FINO 1,5MM CX COM 100 UND	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 16,66	R\$ 833,00	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 16,26
1	50,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 5,09	R\$ 254,50	R\$ 10,05	R\$ 502,50	R\$ 4,96
1	30,00	UND	ÓXIDO DE ZINCO PÓ	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,33	R\$ 459,90	R\$ 30,28	R\$ 908,40	R\$ 14,95
1	50,00	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, CONTENDO 12 UND.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,38	R\$ 519,00	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 10,12
1	25,00	UND	PASTA DE POLIMENTO E BRILHO, PARA RESINA, SERINGA COM 4G	FGM	FGM	R\$ 40,57	R\$ 1.014,25	R\$ 80,15	R\$ 2.003,75	R\$ 39,58
1	60,00	UND	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,87	R\$ 712,20	R\$ 23,44	R\$ 1.406,40	R\$ 11,57
1	10,00	UND	PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL (INFANTIL) CX COM 150 UND	CARESTRE AM	CARESTREA M	R\$ 177,03	R\$ 1.770,30	R\$ 349,72	R\$ 3.497,20	R\$ 172,69
1	10,00	UND	PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL(ADULTO) 3X4CM CX COM 150 UND	CARESTRE AM	CARESTREA M	R\$ 157,11	R\$ 1.571,10	R\$ 310,37	R\$ 3.103,70	R\$ 153,26
1	30,00	UND	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL	CARESTRE AM	CARESTREA M	R\$ 16,86	R\$ 505,80	R\$ 33,30	R\$ 999,00	R\$ 16,44
1	100,00	UND	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,46	R\$ 1.746,00	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	R\$ 17,03
1	50,00	UND	PINÇA CRILE RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 33,04	R\$ 1.652,00	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50	R\$ 32,23
1	50,00	UND	PINÇA MOSQUITO RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00	R\$ 49,82	R\$ 2.491,00	R\$ 24,60
1	50,00	UND	PLACA DE VIDRO POLIDA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,93	R\$ 846,50	R\$ 33,44	R\$ 1.672,00	R\$ 16,51
1	50,00	UND	PONTA PARA ULTRASSÔNICA PERIO	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 49,86	R\$ 2.493,00	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00	R\$ 48,64
1	40,00	UND	PONTA SHOFU P/ACABAMENTO DE RESINA FORMATO DE CHAMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHOFU	SHOFU	R\$ 19,37	R\$ 774,80	R\$ 38,26	R\$ 1.530,40	R\$ 18,89
1	15,00	UND	PORTA AGULHA CURVA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 111,35	R\$ 1.670,25	R\$ 219,97	R\$ 3.299,55	R\$ 108,62
1	15,00	UND	PORTA AGULHA RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 37,78	R\$ 566,70	R\$ 74,63	R\$ 1.119,45	R\$ 36,85
1	20,00	UND	PORTA ALGODÃO	FAVA	FAVA	R\$ 51,14	R\$ 1.022,80	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60	R\$ 49,89
1	40,00	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	FAVA	FAVA	R\$ 20,22	R\$ 808,80	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00	R\$ 19,73
1	50,00	UND	POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,17	R\$ 308,50	R\$ 12,19	R\$ 609,50	R\$ 6,02
1	50,00	UND	POTE DAPPEN SILICONE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	R\$ 7,89
1	50,00	UND	REFIL DE JELTRATE PLUS	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50	R\$ 78,01	R\$ 3.900,50	R\$ 38,52
1	50,00	UND	RESINA COMPOSTA FLOW MICROHÍBRIDA, RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50	R\$ 43,05	R\$ 2.152,50	R\$ 21,26
1	45,00	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM	3M	3M	R\$ 38,94	R\$ 1.752,30	R\$ 76,93	R\$ 3.461,85	R\$ 37,99

1	50,00	UND	REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A2	3M	3M	R\$ 40,14	R\$ 2.007,00	R\$ 79,30	R\$ 3.965,00	R\$ 39,16
1	60,00	UND	REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A3	3M	3M	R\$ 40,67	R\$ 2.440,20	R\$ 80,35	R\$ 4.821,00	R\$ 39,68
1	30,00	UND	REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR B2	3M	3M	R\$ 37,56	R\$ 1.126,80	R\$ 74,20	R\$ 2.226,00	R\$ 36,64
1	50,00	UND	REVELADOR P/ RX 475ML	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	R\$ 22,32
1	500,00	UND	ROLO DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL, 32G COM 100 UNIDADES, PACOTE.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00	R\$ 3,47
1	50,00	UND	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR BRANCA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,46	R\$ 1.073,00	R\$ 42,39	R\$ 2.119,50	R\$ 20,93
1	50,00	UND	SERINGA CARPULE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 78,83	R\$ 3.941,50	R\$ 38,93
1	200,00	UND	SERINGA DE ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL FOSFÓRICO 37 EMBALAGEM CONTENDO 3G, PCT COM 03 SERINGAS	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,41
1	60,00	UND	SINDESMÓTOMO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,46	R\$ 927,60	R\$ 30,55	R\$ 1.833,00	R\$ 15,09
1	60,00	UND	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 FRASCO COM 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	R\$ 41,09	R\$ 2.465,40	R\$ 20,29
1	30,00	FR	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA 500ML P/ BOCHECHO PRONTA P/ USO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 26,04	R\$ 781,20	R\$ 51,44	R\$ 1.543,20	R\$ 25,40
1	20,00	FR	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO TÓPICO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM COM 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,43	R\$ 328,60	R\$ 32,45	R\$ 649,00	R\$ 16,02
1	50,00	UND	SONDA EXPLORADORA Nº 5	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,21	R\$ 560,50	R\$ 22,14	R\$ 1.107,00	R\$ 10,93

1	30,00	UND	SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50, FRASCO COM 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 46,24	R\$ 1.387,20	R\$ 91,34	R\$ 2.740,20	R\$ 45,10
1	60,00	UND	SUGADOR CIRURGICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,23	R\$ 1.813,80	R\$ 59,71	R\$ 3.582,60	R\$ 29,48
1	400,00	PCT	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 17,46	R\$ 6.984,00	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00	R\$ 17,04
1	30,00	UND	TAÇA DE BORRACHA P/POLIMENTO	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 3,47	R\$ 104,10	R\$ 6,86	R\$ 205,80	R\$ 3,39
1	75,00	UND	TESOURA TIPO IRIS AÇO INOXIDÁVEL 9CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 21,61	R\$ 1.620,75	R\$ 42,70	R\$ 3.202,50	R\$ 21,09
1	50,00	UND	TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 140MM EMBALAGEM COM 12 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,61	R\$ 430,50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 8,39
1	50,00	UND	TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 170MM EMBALAGEM COM 12 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 16,53	R\$ 826,50	R\$ 8,16
1	50,00	UND	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE TAMANHO 100X10X0,05MM EM CAIXA COM 50UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,92	R\$ 296,00	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 5,78
1	10,00	KIT	UNIMATRIX	TDV	TDV	R\$ 146,24	R\$ 1.462,40	R\$ 288,89	R\$ 2.888,90	R\$ 142,65

Subtotal Lote R\$ 255.000,00

Total Orçado
R\$ 49,38 % R\$ 248.766,40
503.766,40

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA	32.236.071/0001-84	1		R\$ 255.000,00	R\$ 503.766,40	--	R\$ 248.766,40
Total Geral				R\$ 255.000,00	R\$ 503.766,40		R\$ 248.766,40



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	60,00	UND	3M	3M	R\$ 140,11	R\$ 8.406,6000	R\$ 276,79	R\$ 16.607,40	R\$ 136,68
Descrição: ADESIVO DENTÁRIO DUAL MONO-COMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM DILUENTE A BASE DE SOLUÇÃO ALCOÓLICA BISIGMA, DIURETANO, COM POLIMENOS DOS AC. POLIALCENOICO GLICERO 2.3 DIMETACRILITO CANFOROQUINOINA, H2O, ETANOL, 10 EM PESO DE SILICA COTOIDAL, FRASCO COM 6 GRAMAS, TAMPA FLIP-TOP, NONOPARTICULAR DE SNM.										
1	2	150,00	CX	PROCAR E	PROCAR E	R\$ 39,87	R\$ 5.980,5000	R\$ 78,76	R\$ 11.814,00	R\$ 38,89
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO										
1	3	200,00	UND	PROCAR E	PROCAR E	R\$ 41,12	R\$ 8.224,0000	R\$ 81,23	R\$ 16.246,00	R\$ 40,11
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO										
1	4	100,00	CX	PROCAR E	PROCAR E	R\$ 44,53	R\$ 4.453,0000	R\$ 87,96	R\$ 8.796,00	R\$ 43,43
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMBALAGEM COM 100 UND.										
1	5	50,00	UND	DFL	DFL	R\$ 177,84	R\$ 8.892,0000	R\$ 351,33	R\$ 17.566,50	R\$ 173,49
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA 1:100.000 72MG 18MG EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES										
1	6	200,00	UND	SSWHIT E	SSWHITE	R\$ 68,80	R\$ 13.760,0000	R\$ 135,92	R\$ 27.184,00	R\$ 67,12
Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA OU NOREPINEFRINA 1:100000, CX COM 50 TUBETES										
1	7	100,00	UND	DFL	DFL	R\$ 137,67	R\$ 13.767,0000	R\$ 271,97	R\$ 27.197,00	R\$ 134,30
Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 SEM VASO CONSTRICTOR CX COM 50 TUBETES										
1	8	100,00	UND	DFL	DFL	R\$ 6,81	R\$ 681,0000	R\$ 13,46	R\$ 1.346,00	R\$ 6,65
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, POTE COM 12G										
1	9	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,37	R\$ 568,5000	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00	R\$ 11,09

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DICAL RETO										
1	10	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 15,15	R\$ 757,5000	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50	R\$ 14,78
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL 33X47CM, PACOTE CONTENDO 100 UND										
1	11	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 43,07	R\$ 861,4000	R\$ 85,09	R\$ 1.701,80	R\$ 42,02
Descrição: BANDEJA INOX 22X17X1,5CM										
1	12	40,00	CX	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 42,79	R\$ 1.711,6000	R\$ 84,53	R\$ 3.381,20	R\$ 41,74
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PÓ ULTRAFINO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 40G, CAIXA COM 15 ENVELOPES										
1	13	50,00	UND	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 59,85	R\$ 2.992,5000	R\$ 118,24	R\$ 5.912,00	R\$ 58,39
Descrição: BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO 150MMX100M										
1	14	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,48	R\$ 1.548,0000	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00	R\$ 15,10
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N03										
1	15	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,13	R\$ 1.513,0000	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00	R\$ 14,76
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N04										
1	16	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,40	R\$ 770,0000	R\$ 30,43	R\$ 1.521,50	R\$ 15,03
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N05										
1	17	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,14	R\$ 1.514,0000	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 14,76
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N01										
1	18	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 14,82	R\$ 1.482,0000	R\$ 29,28	R\$ 2.928,00	R\$ 14,46
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N02										
1	19	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,25	R\$ 1.525,0000	R\$ 30,13	R\$ 3.013,00	R\$ 14,88
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS										
1	20	50,00	UND	ANGELU S	ANGELU S	R\$ 23,90	R\$ 1.195,0000	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50	R\$ 23,31
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA										
1	21	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,53	R\$ 653,0000	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 6,37
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.12 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	22	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,60	R\$ 660,0000	R\$ 13,03	R\$ 1.303,00	R\$ 6,43
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.14 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,83	R\$ 683,0000	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 6,67
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.15 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	24	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,57	R\$ 657,0000	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	R\$ 6,40
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.16 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	25	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,0000	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	R\$ 6,36
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.51 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	26	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,0000	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	R\$ 6,36
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.52 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	27	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,77	R\$ 677,0000	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00	R\$ 6,61
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 1190F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	28	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,87	R\$ 587,0000	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 5,73
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 2135F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	29	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,52	R\$ 652,0000	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	R\$ 6,37
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3118F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	30	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,40	R\$ 640,0000	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00	R\$ 6,25
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3168F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	31	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,47	R\$ 647,0000	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	R\$ 6,32
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	32	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,18	R\$ 618,0000	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00	R\$ 6,03
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195FF PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	33	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 10,03	R\$ 501,5000	R\$ 19,82	R\$ 991,00	R\$ 9,79
Descrição: BROCA FG 702										
1	34	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 74,76	R\$ 3.738,0000	R\$ 147,69	R\$ 7.384,50	R\$ 72,93
Descrição: BROCAS P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA										
1	35	50,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 47,32	R\$ 2.366,0000	R\$ 93,49	R\$ 4.674,50	R\$ 46,17
Descrição: BROCAS P/PREPARO DE RESINA										
1	36	50,00	UND	ICE	ICE	R\$ 9,70	R\$ 485,0000	R\$ 19,16	R\$ 958,00	R\$ 9,46
Descrição: CABO P/BISTURI										
1	37	5,00	UND	DENTEM ED	DENTEM ED	R\$ 720,27	R\$ 3.601,3500	R\$ 1.419,75	R\$ 7.098,75	R\$ 699,48
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	38	5,00	UND	DENTEM ED	DENTEM ED	R\$ 656,56	R\$ 3.282,8000	R\$ 1.297,04	R\$ 6.485,20	R\$ 640,48
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO										
1	39	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 28,05	R\$ 841,5000	R\$ 55,42	R\$ 1.662,60	R\$ 27,37
Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO										
1	40	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 40,88	R\$ 2.044,0000	R\$ 80,76	R\$ 4.038,00	R\$ 39,88
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PÓ COM 10G E LÍQUIDO COM 8ML E 01 MEDIDOR DE PÓ, COM ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR.										
1	41	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 16,21	R\$ 324,2000	R\$ 32,02	R\$ 640,40	R\$ 15,81
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO POTE 20G										
1	42	100,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 9,36	R\$ 936,0000	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	R\$ 9,13
Descrição: COLHER DE DENTINA										
1	43	200,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,75	R\$ 150,0000	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 0,74
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS										
1	44	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 7,10	R\$ 142,0000	R\$ 14,03	R\$ 280,60	R\$ 6,93
Descrição: CUBA GRANDE PARA GESSO										
1	45	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 22,64	R\$ 1.132,0000	R\$ 44,73	R\$ 2.236,50	R\$ 22,09
Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA EMBALAGEM CONTENDO 100 UND										
1	46	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 13,42	R\$ 671,0000	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ 13,10
Descrição: CURETA DE LUCAS										
1	47	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 44,15	R\$ 2.207,5000	R\$ 87,21	R\$ 4.360,50	R\$ 43,06
Descrição: CURETA DENTINÁRIA										
1	48	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 13,56	R\$ 678,0000	R\$ 26,78	R\$ 1.339,00	R\$ 13,22
Descrição: CURETA GRACEY N 0-0										
1	49	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 15,77	R\$ 788,5000	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	R\$ 15,38
Descrição: CURETA GRACEY N 11-12										
1	50	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 13,66	R\$ 683,0000	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	R\$ 13,32
Descrição: CURETA GRACEY N 1-2										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	51	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 15,77	R\$ 788,5000	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	R\$ 15,38
Descrição: CURETA GRACEY N 13-14										
1	52	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 14,27	R\$ 713,5000	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00	R\$ 13,93
Descrição: CURETA GRACEY N 3-4										
1	53	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 14,59	R\$ 729,5000	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	R\$ 14,24
Descrição: CURETA GRACEY N 5-6										
1	54	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 14,59	R\$ 729,5000	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	R\$ 14,24
Descrição: CURETA GRACEY N 7-8										
1	55	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 45,57	R\$ 2.278,5000	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50	R\$ 44,46
Descrição: CURETA PERIODONTAL										
1	56	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 52,55	R\$ 2.627,5000	R\$ 103,81	R\$ 5.190,50	R\$ 51,26
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT										
1	57	100,00	UND	RIOQUIM ICA	RIOQUIMI CA	R\$ 15,07	R\$ 1.507,0000	R\$ 29,78	R\$ 2.978,00	R\$ 14,71
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO										
1	58	1.000,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 1,91	R\$ 1.910,0000	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 1,87
Descrição: ESCOVA DE ROBISON										
1	59	1.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,62	R\$ 1.620,0000	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 1,59
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO										
1	60	500,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,83	R\$ 915,0000	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00	R\$ 1,78
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL										
1	61	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 47,44	R\$ 2.372,0000	R\$ 93,72	R\$ 4.686,00	R\$ 46,28
Descrição: ESPÁTULA 3S										
1	62	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 54,12	R\$ 2.706,0000	R\$ 106,91	R\$ 5.345,50	R\$ 52,79
Descrição: ESPÁTULA 7S										
1	63	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 12,83	R\$ 641,5000	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	R\$ 12,52
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO										
1	64	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 15,03	R\$ 751,5000	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	R\$ 14,67

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO										
1	65	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 10,09	R\$ 504,5000	R\$ 19,93	R\$ 996,50	R\$ 9,84
Descrição: ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº5 COM CABO										
1	66	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 15,14	R\$ 454,2000	R\$ 29,91	R\$ 897,30	R\$ 14,77
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO										
1	67	30,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 44,46	R\$ 1.333,8000	R\$ 87,84	R\$ 2.635,20	R\$ 43,38
Descrição: EXTRATOR TIPO APICAL DIREITO E ESQUERDO										
1	68	20,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 48,48	R\$ 969,6000	R\$ 95,77	R\$ 1.915,40	R\$ 47,29
Descrição: EXTRATOR TIPO RETO										
1	69	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 43,77	R\$ 2.188,5000	R\$ 86,47	R\$ 4.323,50	R\$ 42,70
Descrição: EXTRATOR TIPO SELDIN										
1	70	80,00	UND	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 39,48	R\$ 3.158,4000	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00	R\$ 38,52
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	71	80,00	UND	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 42,06	R\$ 3.364,8000	R\$ 83,09	R\$ 6.647,20	R\$ 41,03
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	72	200,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 19,03	R\$ 3.806,0000	R\$ 37,59	R\$ 7.518,00	R\$ 18,56
Descrição: FIO DENTAL 50M										
1	73	100,00	UND	HILLO	HILLO	R\$ 3,63	R\$ 363,0000	R\$ 7,18	R\$ 718,00	R\$ 3,55
Descrição: FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100M										
1	74	150,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 3,44	R\$ 516,0000	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	R\$ 3,36
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOX, DE 0,06MMX 5MM										
1	75	100,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,21	R\$ 2.221,0000	R\$ 43,88	R\$ 4.388,00	R\$ 21,67
Descrição: FIXADOR P/RX 475ML										
1	76	100,00	FR	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 13,86	R\$ 1.386,0000	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00	R\$ 13,53
Descrição: FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 2 200ML										
1	77	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 47,24	R\$ 944,8000	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40	R\$ 46,08
Descrição: FOICE										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	78	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 73,83	R\$ 2.214,9000	R\$ 145,85	R\$ 4.375,50	R\$ 72,02
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N1										
1	79	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 2.425,5000	R\$ 159,72	R\$ 4.791,60	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N150										
1	80	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,7500	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N151										
1	81	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 1.233,4500	R\$ 162,44	R\$ 2.436,60	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N16										
1	82	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,9000	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N17										
1	83	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,9000	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18L										
1	84	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 2.418,6000	R\$ 159,26	R\$ 4.777,80	R\$ 78,64
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18R										
1	85	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,7500	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N65										
1	86	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 1.209,3000	R\$ 159,26	R\$ 2.388,90	R\$ 78,64
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N69										
1	87	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 79,29	R\$ 792,9000	R\$ 156,64	R\$ 1.566,40	R\$ 77,35
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº1										
1	88	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 69,51	R\$ 695,1000	R\$ 137,32	R\$ 1.373,20	R\$ 67,81
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº2										
1	89	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 72,41	R\$ 724,1000	R\$ 143,05	R\$ 1.430,50	R\$ 70,64
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº3										
1	90	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,1000	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	R\$ 75,52
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº4										
1	91	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,1000	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	R\$ 75,52
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº5										
1	92	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,51	R\$ 775,1000	R\$ 153,13	R\$ 1.531,30	R\$ 75,62
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº6										
1	93	50,00	FR	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 14,67	R\$ 733,5000	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50	R\$ 14,32

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FORMOLCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10ML										
1	94	5,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 272,64	R\$ 1.363,2000	R\$ 538,61	R\$ 2.693,05	R\$ 265,97
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA LUZ FRIA AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250MW),220V, COM OU SEM FIO.										
1	95	50,00	KG	ASFER	ASFER	R\$ 8,45	R\$ 422,5000	R\$ 16,69	R\$ 834,50	R\$ 8,24
Descrição: GESSO TIPO 3										
1	96	40,00	KG	YAMAY	YAMAY	R\$ 18,68	R\$ 747,2000	R\$ 36,91	R\$ 1.476,40	R\$ 18,23
Descrição: GESSO TIPO 4										
1	97	100,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,02	R\$ 1.002,0000	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00	R\$ 9,77
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA										
1	98	25,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 32,25	R\$ 806,2500	R\$ 63,71	R\$ 1.592,75	R\$ 31,46
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA E PASTA EMBALAGEM COM CATALIZADOR CONTENDO 11G E BASE COM 13G										
1	99	30,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSPL Y SIRONA	R\$ 158,71	R\$ 4.761,3000	R\$ 313,53	R\$ 9.405,90	R\$ 154,82
Descrição: IRM PÓ E LÍQUIDO										
1	100	5,00	CX	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 77,92	R\$ 389,6000	R\$ 153,94	R\$ 769,70	R\$ 76,02
Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO										
1	101	10,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,30	R\$ 563,0000	R\$ 111,22	R\$ 1.112,20	R\$ 54,92
Descrição: KIT DE POSICIONADORES ODONTOLÓGICO P/ RX INTRABUCAL (ADULTO)										
1	102	5,00	KIT	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	R\$ 160,34	R\$ 801,7000	R\$ 316,75	R\$ 1.583,75	R\$ 156,41
Descrição: KIT POLIMENTO PARA RESINA ULTRAGLOSS										
1	103	50,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,97	R\$ 1.198,5000	R\$ 47,36	R\$ 2.368,00	R\$ 23,39
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UND										
1	104	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 45,93	R\$ 459,3000	R\$ 90,74	R\$ 907,40	R\$ 44,81
Descrição: LIMA P/OSSO										
1	105	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 45,57	R\$ 455,7000	R\$ 90,02	R\$ 900,20	R\$ 44,45
Descrição: LIMA TIPO K 1ª SÉRIE										
1	106	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 50,30	R\$ 503,0000	R\$ 99,36	R\$ 993,60	R\$ 49,06
Descrição: LIMA TIPO K 2ª SÉRIE										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	107	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 55,01	R\$ 550,1000	R\$ 108,67	R\$ 1.086,70	R\$ 53,66
Descrição: LIMA TIPO K 3ª SÉRIE										
1	108	40,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSPL Y SIRONA	R\$ 70,92	R\$ 2.836,8000	R\$ 140,11	R\$ 5.604,40	R\$ 69,19
Descrição: LIMAS ESPECIAIS 8 E 10										
1	109	60,00	FR	DINAMIC A	DINAMIC A	R\$ 14,09	R\$ 845,4000	R\$ 27,84	R\$ 1.670,40	R\$ 13,75
Descrição: LÍQUIDO P/ESTERILIZAR BROCAS										
1	110	50,00	UND	TDV	TDV	R\$ 16,26	R\$ 813,0000	R\$ 32,12	R\$ 1.606,00	R\$ 15,86
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO RESINA										
1	111	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 44,58	R\$ 891,6000	R\$ 88,06	R\$ 1.761,20	R\$ 43,48
Descrição: LUBRIFICANTE EM SPRAY P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 200ML										
1	112	50,00	UND	TDV	TDV	R\$ 21,70	R\$ 1.085,0000	R\$ 42,86	R\$ 2.143,00	R\$ 21,16
Descrição: MANDRIL VERSAPLUS										
1	113	100,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 4,65	R\$ 465,0000	R\$ 9,19	R\$ 919,00	R\$ 4,54
Descrição: MATRIZ DE AÇO, DE 0,7CM DE ESPESSURA										
1	114	50,00	UND	ALLPRIM E	ALLPRIM E	R\$ 16,66	R\$ 833,0000	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 16,26
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO PARA USO ODONTOLÓGICO FINO 1,5MM CX COM 100 UND										
1	115	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 5,09	R\$ 254,5000	R\$ 10,05	R\$ 502,50	R\$ 4,96
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO										
1	116	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 15,33	R\$ 459,9000	R\$ 30,28	R\$ 908,40	R\$ 14,95
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO PÓ										
1	117	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 10,38	R\$ 519,0000	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 10,12
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, CONTENDO 12 UND.										
1	118	25,00	UND	FGM	FGM	R\$ 40,57	R\$ 1.014,2500	R\$ 80,15	R\$ 2.003,75	R\$ 39,58
Descrição: PASTA DE POLIMENTO E BRILHO, PARA RESINA, SERINGA COM 4G										
1	119	60,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 11,87	R\$ 712,2000	R\$ 23,44	R\$ 1.406,40	R\$ 11,57
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	120	10,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 177,03	R\$ 1.770,3000	R\$ 349,72	R\$ 3.497,20	R\$ 172,69
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL (INFANTIL) CX COM 150 UND										
1	121	10,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 157,11	R\$ 1.571,1000	R\$ 310,37	R\$ 3.103,70	R\$ 153,26
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL(ADULTO) 3X4CM CX COM 150 UND										
1	122	30,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 16,86	R\$ 505,8000	R\$ 33,30	R\$ 999,00	R\$ 16,44
Descrição: PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL										
1	123	100,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 17,46	R\$ 1.746,0000	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	R\$ 17,03
Descrição: PINÇA CLÍNICA										
1	124	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 33,04	R\$ 1.652,0000	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50	R\$ 32,23
Descrição: PINÇA CRILE RETA										
1	125	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 25,22	R\$ 1.261,0000	R\$ 49,82	R\$ 2.491,00	R\$ 24,60
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA										
1	126	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 16,93	R\$ 846,5000	R\$ 33,44	R\$ 1.672,00	R\$ 16,51
Descrição: PLACA DE VIDRO POLIDA										
1	127	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 49,86	R\$ 2.493,0000	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00	R\$ 48,64
Descrição: PONTA PARA ULTRASSÔNICA PERIO										
1	128	40,00	UND	SHOFU	SHOFU	R\$ 19,37	R\$ 774,8000	R\$ 38,26	R\$ 1.530,40	R\$ 18,89
Descrição: PONTA SHOFU P/ACABAMENTO DE RESINA FORMATO DE CHAMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	129	15,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 111,35	R\$ 1.670,2500	R\$ 219,97	R\$ 3.299,55	R\$ 108,62
Descrição: PORTA AGULHA CURVA										
1	130	15,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 37,78	R\$ 566,7000	R\$ 74,63	R\$ 1.119,45	R\$ 36,85
Descrição: PORTA AGULHA RETA										
1	131	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 51,14	R\$ 1.022,8000	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60	R\$ 49,89
Descrição: PORTA ALGODÃO										
1	132	40,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 20,22	R\$ 808,8000	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00	R\$ 19,73
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	133	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 6,17	R\$ 308,5000	R\$ 12,19	R\$ 609,50	R\$ 6,02
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO										
1	134	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 8,09	R\$ 404,5000	R\$ 15,98	R\$ 799,00	R\$ 7,89
Descrição: POTE DAPPEN SILICONE										
1	135	50,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSPL Y SIRONA	R\$ 39,49	R\$ 1.974,5000	R\$ 78,01	R\$ 3.900,50	R\$ 38,52
Descrição: REFIL DE JELTRATE PLUS										
1	136	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 21,79	R\$ 1.089,5000	R\$ 43,05	R\$ 2.152,50	R\$ 21,26
Descrição: RESINA COMPOSTA FLOW MICROHÍBRIDA, RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS.										
1	137	45,00	UND	3M	3M	R\$ 38,94	R\$ 1.752,3000	R\$ 76,93	R\$ 3.461,85	R\$ 37,99
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A1.										
1	138	50,00	UND	3M	3M	R\$ 40,14	R\$ 2.007,0000	R\$ 79,30	R\$ 3.965,00	R\$ 39,16
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A2										
1	139	60,00	UND	3M	3M	R\$ 40,67	R\$ 2.440,2000	R\$ 80,35	R\$ 4.821,00	R\$ 39,68
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A3										
1	140	30,00	UND	3M	3M	R\$ 37,56	R\$ 1.126,8000	R\$ 74,20	R\$ 2.226,00	R\$ 36,64
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR B2										
1	141	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,88	R\$ 1.144,0000	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	R\$ 22,32
Descrição: REVELADOR P/ RX 475ML										
1	142	500,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,56	R\$ 1.780,0000	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00	R\$ 3,47
Descrição: ROLO DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL, 32G COM 100 UNIDADES, PACOTE.										
1	143	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 21,46	R\$ 1.073,0000	R\$ 42,39	R\$ 2.119,50	R\$ 20,93
Descrição: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR BRANCA										
1	144	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 39,90	R\$ 1.995,0000	R\$ 78,83	R\$ 3.941,50	R\$ 38,93
Descrição: SERINGA CARPULE										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	145	200,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 7,59	R\$ 1.518,0000	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,41
Descrição: SERINGA DE ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL FOSFÓRICO 37 EMBALAGEM CONTENDO 3G, PCT COM 03 SERINGAS										
1	146	60,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 15,46	R\$ 927,6000	R\$ 30,55	R\$ 1.833,00	R\$ 15,09
Descrição: SINDESMÓTOMO										
1	147	60,00	UND	RIOQUIM ICA	RIOQUIMI CA	R\$ 20,80	R\$ 1.248,0000	R\$ 41,09	R\$ 2.465,40	R\$ 20,29
Descrição: SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 FRASCO COM 1L										
1	148	30,00	FR	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 26,04	R\$ 781,2000	R\$ 51,44	R\$ 1.543,20	R\$ 25,40
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA 500ML P/ BOCHECHO PRONTA P/ USO										
1	149	20,00	FR	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 16,43	R\$ 328,6000	R\$ 32,45	R\$ 649,00	R\$ 16,02
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO TÓPICO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM COM 10ML										
1	150	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 11,21	R\$ 560,5000	R\$ 22,14	R\$ 1.107,00	R\$ 10,93
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5										
1	151	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 46,24	R\$ 1.387,2000	R\$ 91,34	R\$ 2.740,20	R\$ 45,10
Descrição: SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50, FRASCO COM 200ML										
1	152	60,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 30,23	R\$ 1.813,8000	R\$ 59,71	R\$ 3.582,60	R\$ 29,48
Descrição: SUGADOR CIRURGICO										
1	153	400,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 17,46	R\$ 6.984,0000	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00	R\$ 17,04
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND										
1	154	30,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 3,47	R\$ 104,1000	R\$ 6,86	R\$ 205,80	R\$ 3,39
Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/POLIMENTO										
1	155	75,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 21,61	R\$ 1.620,7500	R\$ 42,70	R\$ 3.202,50	R\$ 21,09
Descrição: TESOURA TIPO IRIS AÇO INOXIDÁVEL 9CM										
1	156	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 8,61	R\$ 430,5000	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 8,39
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 140MM EMBALAGEM COM 12 UND										
1	157	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIRA	R\$ 8,37	R\$ 418,5000	R\$ 16,53	R\$ 826,50	R\$ 8,16
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 170MM EMBALAGEM COM 12 UND										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	158	50,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,92	R\$ 296,0000	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 5,78
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE TAMANHO 100X10X0,05MM EM CAIXA COM 50UND										
1	159	10,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 146,24	R\$ 1.462,4000	R\$ 288,89	R\$ 2.888,90	R\$ 142,65
Descrição: UNIMATRIX										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 255.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40	49,3813 %	R\$ 248.766,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 255.000,00	R\$ 503.766,40	49,3813 %	248.766,40

São José do Jacuípe - Bahia, 22 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 118/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	3M	3M	R\$ 140,11	R\$ 8.406,60	R\$ 276,79	R\$ 16.607,40	--	R\$ 136,68
Descrição: ADESIVO DENTÁRIO DUAL MONO-COMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM DILUENTE A BASE DE SOLUÇÃO ALCOÓLICA BISIGMA, DIURETANO, COM POLIMENOS DOS AC. POLIILCENOICO GLICERO 2.3 DIMETACRILITO CANFOROQUINOINA, H2O, ETANOL, 10 EM PESO DE SILICA COTOIDAL, FRASCO COM 6 GRAMAS, TAMPA FLIP-TOP, NONOPARTICULAR DE SNM.										
1	150,00	CX	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 39,87	R\$ 5.980,50	R\$ 78,76	R\$ 11.814,00	--	R\$ 38,89
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO										
1	200,00	UND	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 41,12	R\$ 8.224,00	R\$ 81,23	R\$ 16.246,00	--	R\$ 40,11
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30G, TRIBISELADA EMBALAGEM COM 100 UND, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO										
1	100,00	CX	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 44,53	R\$ 4.453,00	R\$ 87,96	R\$ 8.796,00	--	R\$ 43,43
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMBALAGEM COM 100 UND.										
1	50,00	UND	DFL	DFL	R\$ 177,84	R\$ 8.892,00	R\$ 351,33	R\$ 17.566,50	--	R\$ 173,49
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA 1:100.000 72MG 18MG EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES										
1	200,00	UND	SSWHIT E	SSWHIT E	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00	R\$ 135,92	R\$ 27.184,00	--	R\$ 67,12
Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA OU NOREPINEFRINA 1:100000, CX COM 50 TUBETES										
1	100,00	UND	DFL	DFL	R\$ 137,67	R\$ 13.767,00	R\$ 271,97	R\$ 27.197,00	--	R\$ 134,30
Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 SEM VASO CONSTRICTOR CX COM 50 TUBETES										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40	49,3813 %	R\$ 248.766,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	DFL	DFL	R\$ 6,81	R\$ 681,00	R\$ 13,46	R\$ 1.346,00	--	R\$ 6,65
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, POTE COM 12G										
1	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,37	R\$ 568,50	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00	--	R\$ 11,09
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DICAL RETO										
1	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 15,15	R\$ 757,50	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50	--	R\$ 14,78
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL 33X47CM, PACOTE CONTENDO 100 UND										
1	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 43,07	R\$ 861,40	R\$ 85,09	R\$ 1.701,80	--	R\$ 42,02
Descrição: BANDEJA INOX 22X17X1,5CM										
1	40,00	CX	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 42,79	R\$ 1.711,60	R\$ 84,53	R\$ 3.381,20	--	R\$ 41,74
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PÓ ULTRAFINO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 40G, CAIXA COM 15 ENVELOPES										
1	50,00	UND	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 59,85	R\$ 2.992,50	R\$ 118,24	R\$ 5.912,00	--	R\$ 58,39
Descrição: BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO 150MMX100M										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00	--	R\$ 15,10
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N03										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00	--	R\$ 14,76
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N04										
1	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,40	R\$ 770,00	R\$ 30,43	R\$ 1.521,50	--	R\$ 15,03
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N05										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	--	R\$ 14,76
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N01										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	R\$ 29,28	R\$ 2.928,00	--	R\$ 14,46
Descrição: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N02										
1	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	R\$ 30,13	R\$ 3.013,00	--	R\$ 14,88
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS										
1	50,00	UND	ANGELU S	ANGELU S	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50	--	R\$ 23,31
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40	49,3813 %	R\$ 248.766,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,53	R\$ 653,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	--	R\$ 6,37
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.12 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 13,03	R\$ 1.303,00	--	R\$ 6,43
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.14 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	--	R\$ 6,67
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.15 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,57	R\$ 657,00	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	--	R\$ 6,40
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.16 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	--	R\$ 6,36
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.51 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	--	R\$ 6,36
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ PREPARO CAVITÁRIO E RETENÇÃO Nº 10.52 PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00	--	R\$ 6,61
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 1190F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	--	R\$ 5,73
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 2135F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,52	R\$ 652,00	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	--	R\$ 6,37
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3118F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00	--	R\$ 6,25
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3168F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,47	R\$ 647,00	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	--	R\$ 6,32
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195F PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 6,18	R\$ 618,00	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00	--	R\$ 6,03
Descrição: BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA P/ACABAMENTO DE RC N 3195FF PARA ALTA ROTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 10,03	R\$ 501,50	R\$ 19,82	R\$ 991,00	--	R\$ 9,79
Descrição: BROCA FG 702										
1	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 74,76	R\$ 3.738,00	R\$ 147,69	R\$ 7.384,50	--	R\$ 72,93
Descrição: BROCAS P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA										
1	50,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 47,32	R\$ 2.366,00	R\$ 93,49	R\$ 4.674,50	--	R\$ 46,17
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BROCAS P/PREPARO DE RESINA										
1	50,00	UND	ICE	ICE	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 19,16	R\$ 958,00	--	R\$ 9,46
Descrição: CABO P/BISTURI										
1	5,00	UND	DENTEM ED	DENTEM ED	R\$ 720,27	R\$ 3.601,35	R\$ 1.419,75	R\$ 7.098,75	--	R\$ 699,48
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO										
1	5,00	UND	DENTEM ED	DENTEM ED	R\$ 656,56	R\$ 3.282,80	R\$ 1.297,04	R\$ 6.485,20	--	R\$ 640,48
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO										
1	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 28,05	R\$ 841,50	R\$ 55,42	R\$ 1.662,60	--	R\$ 27,37
Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 40,88	R\$ 2.044,00	R\$ 80,76	R\$ 4.038,00	--	R\$ 39,88
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PÓ COM 10G E LÍQUIDO COM 8ML E 01 MEDIDOR DE PÓ, COM ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR.										
1	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 16,21	R\$ 324,20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	--	R\$ 15,81
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO POTE 20G										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 9,36	R\$ 936,00	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	--	R\$ 9,13
Descrição: COLHER DE DENTINA										
1	200,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,49	R\$ 298,00	--	R\$ 0,74
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS										
1	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 14,03	R\$ 280,60	--	R\$ 6,93
Descrição: CUBA GRANDE PARA GESSO										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 22,64	R\$ 1.132,00	R\$ 44,73	R\$ 2.236,50	--	R\$ 22,09
Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA EMBALAGEM CONTENDO 100 UND										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 13,42	R\$ 671,00	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	--	R\$ 13,10
Descrição: CURETA DE LUCAS										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 44,15	R\$ 2.207,50	R\$ 87,21	R\$ 4.360,50	--	R\$ 43,06
Descrição: CURETA DENTINÁRIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 13,56	R\$ 678,00	R\$ 26,78	R\$ 1.339,00	--	R\$ 13,22
Descrição: CURETA GRACEY N 0-0										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 15,77	R\$ 788,50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	--	R\$ 15,38
Descrição: CURETA GRACEY N 11-12										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 13,66	R\$ 683,00	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	--	R\$ 13,32
Descrição: CURETA GRACEY N 1-2										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 15,77	R\$ 788,50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50	--	R\$ 15,38
Descrição: CURETA GRACEY N 13-14										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 14,27	R\$ 713,50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00	--	R\$ 13,93
Descrição: CURETA GRACEY N 3-4										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 14,59	R\$ 729,50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	--	R\$ 14,24
Descrição: CURETA GRACEY N 5-6										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 14,59	R\$ 729,50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	--	R\$ 14,24
Descrição: CURETA GRACEY N 7-8										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 45,57	R\$ 2.278,50	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50	--	R\$ 44,46
Descrição: CURETA PERIODONTAL										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 52,55	R\$ 2.627,50	R\$ 103,81	R\$ 5.190,50	--	R\$ 51,26
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT										
1	100,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 15,07	R\$ 1.507,00	R\$ 29,78	R\$ 2.978,00	--	R\$ 14,71
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO										
1	1.000,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	--	R\$ 1,87
Descrição: ESCOVA DE ROBISON										
1	1.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	--	R\$ 1,59
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO										
1	500,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,83	R\$ 915,00	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00	--	R\$ 1,78
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 47,44	R\$ 2.372,00	R\$ 93,72	R\$ 4.686,00	--	R\$ 46,28
Descrição: ESPÁTULA 3S										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 54,12	R\$ 2.706,00	R\$ 106,91	R\$ 5.345,50	--	R\$ 52,79
Descrição: ESPÁTULA 7S										
1	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 12,83	R\$ 641,50	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	--	R\$ 12,52
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 15,03	R\$ 751,50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	--	R\$ 14,67
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 19,93	R\$ 996,50	--	R\$ 9,84
Descrição: ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº5 COM CABO										
1	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 15,14	R\$ 454,20	R\$ 29,91	R\$ 897,30	--	R\$ 14,77
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO										
1	30,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 44,46	R\$ 1.333,80	R\$ 87,84	R\$ 2.635,20	--	R\$ 43,38
Descrição: EXTRATOR TIPO APICAL DIREITO E ESQUERDO										
1	20,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 48,48	R\$ 969,60	R\$ 95,77	R\$ 1.915,40	--	R\$ 47,29
Descrição: EXTRATOR TIPO RETO										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 43,77	R\$ 2.188,50	R\$ 86,47	R\$ 4.323,50	--	R\$ 42,70
Descrição: EXTRATOR TIPO SELDIN										
1	80,00	UND	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 39,48	R\$ 3.158,40	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00	--	R\$ 38,52
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	80,00	UND	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 42,06	R\$ 3.364,80	R\$ 83,09	R\$ 6.647,20	--	R\$ 41,03
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 5-0 COM AGULHA DE 20MM, EMBALAGEM COM 24 PACOTES										
1	200,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 19,03	R\$ 3.806,00	R\$ 37,59	R\$ 7.518,00	--	R\$ 18,56
Descrição: FIO DENTAL 50M										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	HILLO	HILLO	R\$ 3,63	R\$ 363,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	--	R\$ 3,55
Descrição: FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100M										
1	150,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 3,44	R\$ 516,00	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	--	R\$ 3,36
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOX, DE 0,06MMX 5MM										
1	100,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00	R\$ 43,88	R\$ 4.388,00	--	R\$ 21,67
Descrição: FIXADOR P/RX 475ML										
1	100,00	FR	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00	--	R\$ 13,53
Descrição: FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 2 200ML										
1	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 47,24	R\$ 944,80	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40	--	R\$ 46,08
Descrição: FOICE										
1	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 73,83	R\$ 2.214,90	R\$ 145,85	R\$ 4.375,50	--	R\$ 72,02
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N1										
1	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 2.425,50	R\$ 159,72	R\$ 4.791,60	--	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N150										
1	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,75	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	--	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N151										
1	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 1.233,45	R\$ 162,44	R\$ 2.436,60	--	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N16										
1	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,90	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	--	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N17										
1	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 82,23	R\$ 2.466,90	R\$ 162,44	R\$ 4.873,20	--	R\$ 80,21
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18L										
1	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 2.418,60	R\$ 159,26	R\$ 4.777,80	--	R\$ 78,64
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N18R										
1	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,85	R\$ 1.212,75	R\$ 159,72	R\$ 2.395,80	--	R\$ 78,87
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N65										
1	15,00	UND	ICE	ICE	R\$ 80,62	R\$ 1.209,30	R\$ 159,26	R\$ 2.388,90	--	R\$ 78,64
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N69										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 79,29	R\$ 792,90	R\$ 156,64	R\$ 1.566,40	--	R\$ 77,35
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº1										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 69,51	R\$ 695,10	R\$ 137,32	R\$ 1.373,20	--	R\$ 67,81
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº2										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 72,41	R\$ 724,10	R\$ 143,05	R\$ 1.430,50	--	R\$ 70,64
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº3										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,10	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	--	R\$ 75,52
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº4										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,41	R\$ 774,10	R\$ 152,93	R\$ 1.529,30	--	R\$ 75,52
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº5										
1	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 77,51	R\$ 775,10	R\$ 153,13	R\$ 1.531,30	--	R\$ 75,62
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº6										
1	50,00	FR	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 14,67	R\$ 733,50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50	--	R\$ 14,32
Descrição: FORMOLCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, FRASCO DE 10ML										
1	5,00	UND	SCHUST ER	SCHUST ER	R\$ 272,64	R\$ 1.363,20	R\$ 538,61	R\$ 2.693,05	--	R\$ 265,97
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA LUZ FRIA AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250MW),220V, COM OU SEM FIO.										
1	50,00	KG	ASFER	ASFER	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 16,69	R\$ 834,50	--	R\$ 8,24
Descrição: GESSO TIPO 3										
1	40,00	KG	YAMAY	YAMAY	R\$ 18,68	R\$ 747,20	R\$ 36,91	R\$ 1.476,40	--	R\$ 18,23
Descrição: GESSO TIPO 4										
1	100,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00	--	R\$ 9,77
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA										
1	25,00	CX	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 32,25	R\$ 806,25	R\$ 63,71	R\$ 1.592,75	--	R\$ 31,46
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA E PASTA EMBALAGEM COM CATALIZADOR CONTENDO 11G E BASE COM 13G										
1	30,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSP LY SIRONA	R\$ 158,71	R\$ 4.761,30	R\$ 313,53	R\$ 9.405,90	--	R\$ 154,82
Descrição: IRM PÓ E LÍQUIDO										
1	5,00	CX	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 77,92	R\$ 389,60	R\$ 153,94	R\$ 769,70	--	R\$ 76,02
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO										
1	10,00	KIT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 56,30	R\$ 563,00	R\$ 111,22	R\$ 1.112,20	--	R\$ 54,92
Descrição: KIT DE POSICIONADORES ODONTOLÓGICO P/ RX INTRABUCAL (ADULTO)										
1	5,00	KIT	AMERIC AN BURRS	AMERIC AN BURRS	R\$ 160,34	R\$ 801,70	R\$ 316,75	R\$ 1.583,75	--	R\$ 156,41
Descrição: KIT POLIMENTO PARA RESINA ULTRAGLOSS										
1	50,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50	R\$ 47,36	R\$ 2.368,00	--	R\$ 23,39
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UND										
1	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 45,93	R\$ 459,30	R\$ 90,74	R\$ 907,40	--	R\$ 44,81
Descrição: LIMA P/OSSO										
1	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 45,57	R\$ 455,70	R\$ 90,02	R\$ 900,20	--	R\$ 44,45
Descrição: LIMA TIPO K 1ª SÉRIE										
1	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 50,30	R\$ 503,00	R\$ 99,36	R\$ 993,60	--	R\$ 49,06
Descrição: LIMA TIPO K 2ª SÉRIE										
1	10,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 55,01	R\$ 550,10	R\$ 108,67	R\$ 1.086,70	--	R\$ 53,66
Descrição: LIMA TIPO K 3ª SÉRIE										
1	40,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSP LY SIRONA	R\$ 70,92	R\$ 2.836,80	R\$ 140,11	R\$ 5.604,40	--	R\$ 69,19
Descrição: LIMAS ESPECIAIS 8 E 10										
1	60,00	FR	DINAMIC A	DINAMIC A	R\$ 14,09	R\$ 845,40	R\$ 27,84	R\$ 1.670,40	--	R\$ 13,75
Descrição: LÍQUIDO P/ESTERILIZAR BROCAS										
1	50,00	UND	TDV	TDV	R\$ 16,26	R\$ 813,00	R\$ 32,12	R\$ 1.606,00	--	R\$ 15,86
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO RESINA										
1	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 44,58	R\$ 891,60	R\$ 88,06	R\$ 1.761,20	--	R\$ 43,48
Descrição: LUBRIFICANTE EM SPRAY P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 200ML										
1	50,00	UND	TDV	TDV	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00	R\$ 42,86	R\$ 2.143,00	--	R\$ 21,16
Descrição: MANDRIL VERSAPLUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 4,65	R\$ 465,00	R\$ 9,19	R\$ 919,00	--	R\$ 4,54
Descrição: MATRIZ DE AÇO, DE 0,7CM DE ESPESSURA										
1	50,00	UND	ALLPRI ME	ALLPRIM E	R\$ 16,66	R\$ 833,00	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	--	R\$ 16,26
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO PARA USO ODONTOLÓGICO FINO 1,5MM CX COM 100 UND										
1	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 5,09	R\$ 254,50	R\$ 10,05	R\$ 502,50	--	R\$ 4,96
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO										
1	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 15,33	R\$ 459,90	R\$ 30,28	R\$ 908,40	--	R\$ 14,95
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO PÓ										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 10,38	R\$ 519,00	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	--	R\$ 10,12
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, CONTENDO 12 UND.										
1	25,00	UND	FGM	FGM	R\$ 40,57	R\$ 1.014,25	R\$ 80,15	R\$ 2.003,75	--	R\$ 39,58
Descrição: PASTA DE POLIMENTO E BRILHO, PARA RESINA, SERINGA COM 4G										
1	60,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 11,87	R\$ 712,20	R\$ 23,44	R\$ 1.406,40	--	R\$ 11,57
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR										
1	10,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 177,03	R\$ 1.770,30	R\$ 349,72	R\$ 3.497,20	--	R\$ 172,69
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL (INFANTIL) CX COM 150 UND										
1	10,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 157,11	R\$ 1.571,10	R\$ 310,37	R\$ 3.103,70	--	R\$ 153,26
Descrição: PELÍCULA P/ RX PERIAPICAL(ADULTO) 3X4CM CX COM 150 UND										
1	30,00	UND	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 16,86	R\$ 505,80	R\$ 33,30	R\$ 999,00	--	R\$ 16,44
Descrição: PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL										
1	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 17,46	R\$ 1.746,00	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	--	R\$ 17,03
Descrição: PINÇA CLÍNICA										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,04	R\$ 1.652,00	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50	--	R\$ 32,23
Descrição: PINÇA CRILE RETA										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00	R\$ 49,82	R\$ 2.491,00	--	R\$ 24,60
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 16,93	R\$ 846,50	R\$ 33,44	R\$ 1.672,00	--	R\$ 16,51
Descrição: PLACA DE VIDRO POLIDA										
1	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 49,86	R\$ 2.493,00	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00	--	R\$ 48,64
Descrição: PONTA PARA ULTRASSÔNICA PERIO										
1	40,00	UND	SHOFU	SHOFU	R\$ 19,37	R\$ 774,80	R\$ 38,26	R\$ 1.530,40	--	R\$ 18,89
Descrição: PONTA SHOFU P/ACABAMENTO DE RESINA FORMATO DE CHAMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
1	15,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 111,35	R\$ 1.670,25	R\$ 219,97	R\$ 3.299,55	--	R\$ 108,62
Descrição: PORTA AGULHA CURVA										
1	15,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 37,78	R\$ 566,70	R\$ 74,63	R\$ 1.119,45	--	R\$ 36,85
Descrição: PORTA AGULHA RETA										
1	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 51,14	R\$ 1.022,80	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60	--	R\$ 49,89
Descrição: PORTA ALGODÃO										
1	40,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 20,22	R\$ 808,80	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00	--	R\$ 19,73
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 6,17	R\$ 308,50	R\$ 12,19	R\$ 609,50	--	R\$ 6,02
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	--	R\$ 7,89
Descrição: POTE DAPPEN SILICONE										
1	50,00	UND	DENTSP LY SIRONA	DENTSP LY SIRONA	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50	R\$ 78,01	R\$ 3.900,50	--	R\$ 38,52
Descrição: REFIL DE JELTRATE PLUS										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50	R\$ 43,05	R\$ 2.152,50	--	R\$ 21,26
Descrição: RESINA COMPOSTA FLOW MICROHÍBRIDA, RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS.										
1	45,00	UND	3M	3M	R\$ 38,94	R\$ 1.752,30	R\$ 76,93	R\$ 3.461,85	--	R\$ 37,99
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40		49,3813 %	R\$ 248.766,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A1.										
1	50,00	UND	3M	3M	R\$ 40,14	R\$ 2.007,00	R\$ 79,30	R\$ 3.965,00	--	R\$ 39,16
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A2										
1	60,00	UND	3M	3M	R\$ 40,67	R\$ 2.440,20	R\$ 80,35	R\$ 4.821,00	--	R\$ 39,68
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR A3										
1	30,00	UND	3M	3M	R\$ 37,56	R\$ 1.126,80	R\$ 74,20	R\$ 2.226,00	--	R\$ 36,64
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM REIL TIPO SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES A POSTERIORES, COM COMPOSIÇÃO DE MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA E MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71 VOLUME) NA COR B2										
1	50,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	--	R\$ 22,32
Descrição: REVELADOR P/ RX 475ML										
1	500,00	UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00	--	R\$ 3,47
Descrição: ROLO DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL, 32G COM 100 UNIDADES, PACOTE.										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 21,46	R\$ 1.073,00	R\$ 42,39	R\$ 2.119,50	--	R\$ 20,93
Descrição: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR BRANCA										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 78,83	R\$ 3.941,50	--	R\$ 38,93
Descrição: SERINGA CARPULE										
1	200,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 7,41
Descrição: SERINGA DE ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL FOSFÓRICO 37 EMBALAGEM CONTENDO 3G, PCT COM 03 SERINGAS										
1	60,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 15,46	R\$ 927,60	R\$ 30,55	R\$ 1.833,00	--	R\$ 15,09
Descrição: SINDESMÓTOMO										
1	60,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	R\$ 41,09	R\$ 2.465,40	--	R\$ 20,29
Descrição: SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 FRASCO COM 1L										
1	30,00	FR	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 26,04	R\$ 781,20	R\$ 51,44	R\$ 1.543,20	--	R\$ 25,40
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA 500ML P/ BOCHECHO PRONTA P/ USO										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40	49,3813 %	R\$ 248.766,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	FR	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 16,43	R\$ 328,60	R\$ 32,45	R\$ 649,00	--	R\$ 16,02
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO TÓPICO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM COM 10ML										
1	50,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 11,21	R\$ 560,50	R\$ 22,14	R\$ 1.107,00	--	R\$ 10,93
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5										
1	30,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 46,24	R\$ 1.387,20	R\$ 91,34	R\$ 2.740,20	--	R\$ 45,10
Descrição: SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50, FRASCO COM 200ML										
1	60,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 30,23	R\$ 1.813,80	R\$ 59,71	R\$ 3.582,60	--	R\$ 29,48
Descrição: SUGADOR CIRURGICO										
1	400,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 17,46	R\$ 6.984,00	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00	--	R\$ 17,04
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND										
1	30,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 3,47	R\$ 104,10	R\$ 6,86	R\$ 205,80	--	R\$ 3,39
Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/POLIMENTO										
1	75,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 21,61	R\$ 1.620,75	R\$ 42,70	R\$ 3.202,50	--	R\$ 21,09
Descrição: TESOURA TIPO IRIS AÇO INOXIDÁVEL 9CM										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,61	R\$ 430,50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	--	R\$ 8,39
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 140MM EMBALAGEM COM 12 UND										
1	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 16,53	R\$ 826,50	--	R\$ 8,16
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM X 170MM EMBALAGEM COM 12 UND										
1	50,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,92	R\$ 296,00	R\$ 11,70	R\$ 585,00	--	R\$ 5,78
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE TAMANHO 100X10X0,05MM EM CAIXA COM 50UND										
1	10,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 146,24	R\$ 1.462,40	R\$ 288,89	R\$ 2.888,90	--	R\$ 142,65
Descrição: UNIMATRIX										
Subtotal Lote R\$ 255.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 255.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 503.766,40	49,3813 %	R\$ 248.766,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 255.000,00	R\$ 503.766,40	49,3813 %	248.766,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 23 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL